
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

   

 

 

Naše značka:  P10-419609/2023 

Vyřizuje linka:  Rešlová/353 

V Praze dne:  11. 10. 2023 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne  
2. 10. 2023 Vaši žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění: 
 

 „Vážená paní tajemnice, 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 
této informace:  
 jak velký je dluh na nájemném v bytech MČ k dnešnímu dni 
 kolik volných bytů(opravených i neopravených)má MČ k dispozici k 2.10.2023 

 kolik bytů bylo přiděleno od 1.4.2022 do 2.10.2023 uprchlíkům z Ukrajiny 

 kolik bytů přidělených formou elektronické aukce získali občané s trvalým pobytem na území MČ 
Praha 10 

 Kolik bytů bylo za poslední rok přiděleno osobám s příjmem menším než 5000 Kč. 
Informaci žádám poskytnout v elektronické formě e-mailem a to prosím v zákonné lhůtě 15 dnů ode 
dne přijetí žádosti. Na tomto přímém poskytnutí informace trvám i v případě, že byla již zveřejněna. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

“. 

  

Vzhledem k tomu, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno datum narození ani údaj o místu trvalého pobytu, 
vyzval Vás povinný subjekt k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ dne 9. 10. 2023, přípisem 
č.j. P10-412567/2023. Téhož dne, tj. dne 9. 10. 2023, jste svoji žádost doplnil v následujícím znění: 
 

„Dobrý den  
Zasílám doplněnou žádost o informace S pozdravem  

 

 

Vážená paní tajemnice, 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 
této informace:  
 



 jak velký je dluh na nájemném v bytech MČ Ph 10 k 31.8.2023 

 kolik volných bytů(opravených i neopravených)má MČ Ph 10 k dispozici k 2.10.2023 

 kolik bytů  MČ Ph 10 bylo přiděleno od 1.4.2022 do 2.10.2023 uprchlíkům z Ukrajiny 

 kolik bytů přidělených formou elektronické aukce získali občané s trvalým pobytem na území 
MČ Praha 10 

 kolik bytů  MČ bylo přiděleno osobám s příjmem menším než 5000 Kč od 1.9.2022 do 1.10.2023 

 

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě e-mailem a to prosím v zákonné lhůtě 15 dnů ode 
dne přijetí žádosti. Na tomto přímém poskytnutí informace trvám i v případě, že byla již zveřejněna. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

. 

  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 

elektronicky na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu. 
 

  „jak velký je dluh na nájemném v bytech MČ Ph 10 k 31.8.2023“ 

Ke dni 31. 8. 2023 evidovala MČ na nájemném (jistině) dluh ve výši 90 327 668,32 Kč. 

 

 „kolik volných bytů(opravených i neopravených)má MČ Ph 10 k dispozici k 2.10.2023“ 

Ke dni 2. 10. 2023 měla MČ k dispozici 392 volných bytů, z toho 340 bytů neopravených a 52 
opravených. 
 

 „kolik bytů MČ Ph 10 bylo přiděleno od 1.4.2022 do 2.10.2023 uprchlíkům z Ukrajiny“ 

Ve vymezeném období bylo uprchlíkům z Ukrajiny přiděleno celkem 25 bytů. 
 

 „kolik bytů přidělených formou elektronické aukce získali občané s trvalým pobytem na 
území MČ Praha 10“ 

Formou elektronické aukce bylo vysoutěženo celkem 13 bytů občany s trvalým pobytem na území MČ 
Praha 10. 

 

 „kolik bytů MČ bylo přiděleno osobám s příjmem menším než 5000 Kč od 1.9.2022 do 

1.10.2023.“ 

Žádný byt v tomto období nebyl přidělen osobě s příjmem menším než 5.000,- Kč. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Roman Březina                                                    

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 


